2024 年２月 14 日

各位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二

 （コード番号：7707 東証グロース）
問 合 せ先 取 締 役         増田 隆一

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

特別損失(事業構造改善費用)の計上に関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社(以下、当社)は、2024 年６月期第２四半期連結累計期間に

おいて、特別損失(事業構造改善費用)を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別損失(事業構造改善費用)の内容

当社グループの推進する事業運営改革、及び取引先である NanoString Technologies, Inc.(米)が米

連邦破産法 11 条の適用を申請したこと等によって発生する費用及び損失を合理的に見積り、その総

額 242 百万円を特別損失(事業構造改善費用)として計上しております。

2. 業績に与える影響

上記特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年６月期第２四半期決

算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以上